1

LEI Nº 5.283 DE 22 DE JUNHO DE 2021.

DENOMINA DE “IVAN CORREIA DE

LIMA O COMPLEXO MULTIUSO DO

HORTO FLORESTAL.

A Câmara Municipal de Patrocínio-MG, por seus representantes legais,

aprovou e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominado de “COMPLEXO MULTIUSO IVAN

CORREIA DE LIMA”, localizado no Horto Florestal. O  local passa por uma ampla e

moderna reestruturação, com uma manancial de águas que favorecerá na irrigação do

Estádio Pedro Alves do Nascimento e a pista de Motocross Jason Mansur e outros

atrativos.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 22 de junho de 2021.

Deiró Moreira Marra

Prefeito Municipal

Autor: Vereador Florisvaldo José de Souza